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DUCHOVNÍ ZAMYŠLENÍ

Stopy
Jednou mě při cestě z Fryštáku do Zlína zaujaly stopy ve 

sněhu. Patřily nejspíš srnkám. Pak jsem si uvědomil, že tu 
vedle jejich stop budou i moje šlápoty. Páni! Jsem první člo-
věk, který tudy kráčí! Jenže pak mi došlo, že to není tak úplně 
pravda. Než sněžilo, prošlo tudy mnoho dalších. Teprve čerst- 
vě napadlý sníh uchoval stopy lidí i zvířat. Zviditelnil, jak moc je 
cesta užívaná. Dokud sníh neroztaje, nese tiché poselství o pří-
tomnosti někoho v době nedávno minulé.

Díky stopám by se dalo pře-
mýšlet o směru, kterým lidé 
šli. O jejich počtu. Už těžší 
by bylo stanovovat čas, kdy, 
kdo a s kým se zde pohyboval. 
Nemožným se jeví určování pro-
fese, věku, pohlaví, typu vztahů 
mezi těmi, kdo zde prošli. To by 
člověk musel ty lidi dojít, připojit 
se k nim, ptát se jich. 

Otevírá se tak další série otá-
zek: Kolik toho vím o sobě sa-
mém? O svých bližních? O Bohu? 
Uvědomuji si, že za sebou a ko-
lem sebe zanechávám různé 
„stopy“? Mám čas se ohlédnout, 
abych zřetelněji viděl, co o mně 
vypovídají, kam vůbec směřují? 
Také Bůh zanechává kolem nás 
a v našich životních příbězích 
svoje stopy. Přeji vám citlivost 
pro jejich rozpoznávání. Včetně 
touhy vydat se po nich a neustat 
až do osobního setkání s Ním. 

  P. Antonín Pražan, SDB

Příští číslo Života farností vyjde v neděli 20. února 2022.
Uzávěrka příspěvků pro toto číslo je v pondělí 14. února 2022 v 17.00 hod.

Příspěvky můžete zasílat na e-mail: zivotfarnosti@volny.cz
Podrobnější informace k psaní článků najdete na: www.farnostzlin.cz/zf
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Z LITURGICKÉHO KALENDÁŘE

 NE 6. 2. Pátá neděle v mezidobí 
   (Iz 6,1–2a.3–8; 1 Kor 15,1–11; Lk 5,1–11)
 ÚT 8. 2. Nezávazná památka sv. Jeronýma Emilianiho
   Nezávazná památka sv. Josefiny Bakhity, panny
 ČT 10. 2. Památka sv. Scholastiky, panny
 PÁ 11. 2. Nezávazná památka Panny Marie Lurdské
   Světový den nemocných 
 SO 12. 2. Sobotní památka Panny Marie
 NE 13. 2. Šestá neděle v mezidobí
   (Jer 17,5–8; 1 Kor 15,12.16–20; Lk 6,17.20–26)
 ČT 17. 2. Nezávazná památka sv. Alexia a druhů, řeholníků
 SO 19. 2. Sobotní památka Panny Marie
 NE 20. 2. Sedmá neděle v mezidobí
   (1 Sam 26,2.7–9.12–13.22–23; 1 Kor 15,45–49; Lk 6,27–38)

Pozvání pro ty, kterým odešel na věčnost životní partner
„Aby byl Bůh dobrý, mohl by být klidně jeden. Aby byl Bohem, který miluje, musí 

být dva, protože láska je vždy vztah. Ale aby mohl sdílet radost, musí být tři…“ 
  (Richard ze Svatého Viktora, 12. století)

Ve středu 16. února v 18.30 hod. bude 
v kostele sv. Filipa a Jakuba sloužena mše 
svatá za naše zemřelé životní partnery 
a pět členů našeho společenství. Můžete 
pozvat i své příbuzné. Začneme modlitbou 
svatého růžence v 18.00 hod.

Jako projev tiché vzpomínky můžete 
položit k oltáři květ narcisu, který za malou 
úplatu obdržíte u vchodu do kostela.

Z našeho středu odešla do Boží náruče nejdříve Maruška Bětíková z Jaroslavic, 
po ní pan Pekař ze Všeminy. Přede dvěma lety zemřela Jana Kaucová. V prosinci 
nás opustili Anička Maňasová z Valašských Klobouk a Jožka Polášek ze Zlína, věrný 
dlouholetý kostelník. S láskou na všechny vzpomínáme, chybí nám!  
  Alenka Panáková

SPOLEČENSTVÍ VDOV A VDOVCŮ

Divadelní 3242/6, Zlín; tel.: 604 252 629
e-mail: ovdoveli@email.cz, www.vdovyavdovci.cz
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INFORMACE DUCHOVNÍHO SPRÁVCE FARNOSTI

Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba, Sadová 149, 760 01 Zlín
tel.: 577 210 022, 733 742 700, e-mail: fazlin-sfaj@ado.cz
web: www.farnostzlin.cz

Poděkování
Sbírka na Biblický apoštolát vynesla 52 976 Kč. Upřímné Pán Bůh zaplať.

Společné udělování svátosti nemocných v kostele
V sobotu 12. února se bude v kostele při mši svaté v 9.00 hod. společně udělovat 
svátost pomazání nemocných. Doporučujeme v týdnu před udělením této svátosti 
přistoupit ke svátosti smíření. Zpovídáme půl hodiny před každou mší svatou. V so-
botu 12. února budeme zpovídat už od 8.00 hod. Nabídněte prosím nemocným ve 
svém okolí tuto možnost. Pokud se nemají jak dopravit, přivezte je do kostela.

Mše svatá za pacienty a zdravotníky
Ve středu 16. února v 16.00 hod. bude sloužit mši svatou za pacienty, zdravotníky 
a personál Krajské nemocnice Tomáše Bati Mons. Bohumír Vitásek. 

Kurz trénování paměti
Ve čtvrtek 3. března bude zahájen nový kurz pro začátečníky a mírně pokroči-
lé. Maximální počet účastníků je 8–10. Zájemci se mohou hlásit u Jany Nožkové 
(tel.: 734 435 309). Můžete se také rovnou dostavit na první lekci a přihlásit se na 
místě. Setkání budou probíhat v sále na faře od 9.00 do 10.30 hod.

Týden manželství v naší farnosti
V pátek 18. února, během Týdne manželství, zveme všechny snoubence a manžele 
na adoraci a mši svatou. Adoraci, která začne v 17.00 hod., budou moderovat páry 
z manželských společenství naší farnosti a bude opět obohacena chválovými písně-
mi. Mše svatá bude obětována za snoubence, manžele a také za manželství, která 
procházejí krizí.
Ve středu 16. února zveme v rámci Týdne manželství na mši svatou také všechny 
ovdovělé. V 18.00 hod. bude společný růženec, na který naváže mše svatá, která 
bude obětována za všechny vdovy a vdovce z našich farností. Růženec povedou 
zástupci Společenství vdov a vdovců.
Více informací k dalším aktivitám a inspiracím k Týdnu manželství se dočtete dále ve 
zpravodaji nebo na webu farnosti.

Mše svatá na poděkování za 700 let od založení města Zlína
V pondělí 28. února v 18.30 hod. bude v našem kostele slavena mše svatá za všech-
ny obyvatele Zlína, kteří se zasloužili o jeho růst, s prosbou o Boží požehnání pro 
všechny současné obyvatele. Na tuto mši svatou jsou zváni všichni, kteří se chtějí 
modlit za naše město, abychom společně předali dalším generacím krásný odkaz. 
Bližší informace přineseme v příštím farním zpravodaji.
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Z jednání pastorační rady
Ve středu 26. ledna se uskutečnilo další setkání pastorační rady. S ohledem na pan-
demickou situaci proběhlo opět on-line. 
•Digifarnost
Pan Martin Gazda prezentoval komunikační systém Digiregion, který vyvíjejí pro 
obce s cílem přispět k urychlení digitalizace v České republice. Navrhoval také mož-
nosti pro farnosti.
•Ohlédnutí za adventem a Vánocemi
Krátce zhodnocena adventní aktivita ve farnostech, kladně hodnoceno propojení 
obou farností spolu s CZŠ, také jednoduchost, prezentace ve farním zpravodaji, 
díky které se mohli účastnit i nemocní. 
Vánoční bohoslužby na Štědrý den – dětská v 15.00 hod. byla hojně navštívena, ve-
černí půlnoční v 19.00 a 21.00 hod byly s malou účastí. Padlo několik návrhů, které 
budou projednány na začátku adventu tohoto roku s přihlédnutím k platným opat-
řením.
•Slavíme s městem 700 let – zapojení farnosti
28. února bude v 18.30 hod. slavnostní mše svatá s pozvánkou pro zástupce města 
Zlína s uvítáním hostů u vchodu, případně s nabídkou jednoduchého občerstvení 
u kostela. Produkt 700 (víno z arcibiskupských sklepů s vlastní etiketou). Výtěžek 
z prodeje těchto vín by měl podpořit dobročinný projekt v našem městě. Vše je ješ-
tě v jednání s arcibiskupskými sklepy i pověřenými zástupci města.
•Zapojení farnosti do akce Milované město
Nadační fond Credo ve spolupráci s naší farností již potřetí připravuje evangelizační 
akci zaměřenou na rodiny obyvatel města. Spolupořadateli jsou obě farnosti a ně-
které protestantské sbory. Ekumenická bohoslužba bude 6. listopadu 2022.
•Otevřené brány ve farnosti
Nový cyklus dotací bude na 3 roky, od května do září v režimu víkendů a svátků.
•Postní doba ve farnosti
Postní aktivita, nejlépe opět propojená v obou farnostech, bude obohacená o krát-
ké promluvy na daná témata při bohoslužbách 1x týdně.
•Týden manželství 
Michaela Straková představila aktivity CPR Zlín a Creda (stezka manželů a dále SMS 
s povzbuzením pro manžele), na které se mohou lidé registrovat. 
Ve farnosti se uskuteční v týdnu manželství dvě mše svaté. Ve středu 16. února mše 
svatá za ovdovělé (animuje společenství vdov a vdovců), v pátek 18. února adorace 
manželů a snoubenců s chválami, mše svatá za manžele (manželská společenství 
farnosti sv. Filipa a Jakuba).
•Patříme k sobě – povzbuzení farníků k oslovování osamělých lidí, nadále pracovat 
na zlepšení komunikace s osamělými lidmi? 
•Mše svatá pro maminky s dětmi bude v postní době v kapli v Regině.
•Stojan na svěcenou vodu v kostele se prozatím kupovat nebude.
•Setkání se zástupci pastoračních trií bude v sobotu 19. března. P. Kamil Obr
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Snímky Pavel Šintál
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INFORMACE DUCHOVNÍHO SPRÁVCE FARNOSTI

Římskokatolická farnost Panny Marie Pomocnice křesťanů
Okružní 5430; 760 05 Zlín, tel.: 577 019 682, web: www.sdbzlin.cz
e-mail: fazlin-pmpk@ado.cz

Stalo se
– Oslavili jsme svátek svatého Dona Boska. V pátek 28. ledna se stal z Nealkopátku 
pro mládež – Boskopátek. Mladí si mohli vyzkoušet některé dovednosti, které uměl 
Jeník Bosko.
V sobotu 29. ledna se v našem kostele konalo poděkování dobrovolníkům za jejich 
službu ve středisku i ve farnosti. Programu předcházela děkovná mše svatá.
V neděli 30. ledna jsme oslavovali Dona Boska při nedělních bohoslužbách a v pon-
dělí 31. ledna jsme při mši svaté za účasti několika kněží uvítali přátele Dona Boska 
a poutníky z okolí.

Oznamujeme
– Kurz pro lektory – začátečníky (i všechny další zájemce o Boží slovo) bude v naší  
farnosti od měsíce března. Počet účastníků není omezen, ale je třeba se do 13. úno-
ra přihlásit. Jedná se o čtyři setkání. Setkání budou mít část biblickou, liturgickou 
a praktickou.
Lektorka Martina Pavlíková prosí zájemce o kurz, aby si předem poslechli ukázky 
na webu kulturaslova.cz (Lektoři Božího slova, Materiály). Je vhodné zprvu pouze 
poslouchat čtené texty a uvědomovat si chyby, kterých se čtenáři dopouštějí.  
  P. Dan Žůrek, SDB
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SYNODA 2021–2023

Synoda pokračuje
Vytvořit synodu znamená jít spo-

lečně po stejné cestě. Podívejme se 
na Ježíše, který se na cestě nejprve 
setkává s bohatým člověkem, pak na-
slouchá jeho otázkám a nakonec mu 
pomáhá rozpoznat, co má dělat, aby 
měl věčný život. Setkávání, naslou-
chání, rozlišování: tři slova synody, 
na která bych se rád zaměřil.

                                  Papež František

Blíží se finiš práce farních syno-
dálních skupinek, jejichž výstupy 
mají přispět k obnově církve. V naší 
farnosti se zapojilo zatím 25 synodálních skupinek a všem ze srdce děkuji. Další sku-
pinky ještě vznikají a rády přijmou váhající farníky mezi sebe. Znamená to najít si čas 
během února na 3 setkání. Výstupy ze skupinek se předávají arcidiecézním koordi-
nátorům k dalšímu využití.

Synoda ale nekončí, vlastně teprve začala. Je možné realizovat další „synodál-
ní“ akce ve farnosti. Z více farností máme informace, že budou pořádat setkání 
synodních skupinek, na kterých jednak zazní modlitby (poděkování za dary Ducha 
Svatého skupinkám při jejich práci a prosba za dobré pokračování synodálního pro-
cesu), a jednak na něm budou skupinky sdílet své závěry a proběhne i agapé. 

Záleží tedy na nás, zda předáním výstupu do Olomouce se synodou ve farnosti 
„skončíme“, nebo se najdou síly a odhodlání v tomto procesu pokračovat. Přivítám 
k této věci vaše názory. Diecézní koordinátor synodálního procesu měl asi před tře-
mi týdny schůzku s otcem arcibiskupem Janem Graubnerem. Plánovali na ní další 
kroky, zakončení diecézní fáze synodálního procesu atd. Mimo jiné také hovořili 
o využití získaných „dat“ k dalšímu pastoračnímu plánování a k životu církve v naší 
diecézi. Prozatím je výsledek takový, že s uvedením nasbíraných zkušeností do ži-
vota nebudeme muset čekat na výsledky celého synodálního procesu (tj. do října 
2023), ale budeme již po ukončení diecézní fáze řešit, jak využít získané údaje, zku-
šenosti a podněty. Podobně bychom měli postupovat i v našich farnostech. 

Prožíváme dobu, kdy se můžeme jako církev učit „být církví“. Budeme se učit na 
základě zkušenosti ze synodních skupinek společně s našimi kněžími rozlišovat to, 
co nám říká Duch svatý k oživení katolické církve ve 21. století. 

O každodenní modlitbu za synodu prosím až do konce února, na tento úmysl 
probíhá krátká adorace každý pátek od 17.15 hod. v kostele sv. Filipa a Jakuba.

  František Chvatík
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BUDE VÁS ZAJÍMAT

Světový den nemocných
Při příležitosti Světového dne nemocných bude Mons. Bohumír Vitásek, bis-

kupský delegát pro pastoraci nemocných, sloužit ve středu 16. února v 16.00 hod. 
v kostele sv. Filipa a Jakuba mši svatou za pacienty, jejich příbuzné a za pracovníky 
Krajské nemocnice Tomáše Bati.  Michaela Kadlčíková

Manželská setkání 2022
O letních prázdninách probíhají na 

několika místech naší republiky manžel-
ská setkání. Tento týdenní kurz je určen 
pro páry, které touží obnovit a posílit svá 
manželství (formou přednášek, práce ve 
skupinkách i v páru, formou duchovního 
i společenského programu). Manželská 
setkání jsou vzácnou příležitostí zastavit se a ponořit do hlubin manželského vzta-
hu, načerpat ze svědectví jiných párů, ze společenství, sdílení a z modliteb. 

Přihlašování na kurzy zatím nebylo spuštěno, ale již jsou známy termíny jednot-
livých setkání: 

Kroměříž: 2.–9. července (www.manzelska.setkani.org)
Velehrad: 9.–16. července (www.rodina.prorodiny.cz)
Monínec a Praha Hradčany: 12.–20. srpna (www.familia.cz/manzelska-setkani)
Blatná: 16.–23. července (www.manzelskasetkani.cz)

Hledají se pečouni!
Pečouni, neboli pečovatelé (18+) jsou 

nepostradatelnou součástí manželských 
setkání. Dopoledne a odpoledne se tito 
mladí lidé věnují dětem rodičů, kteří se 
díky této jejich službě účastní programu 
pro páry. Pečovatelé se mohou také tě-
šit na vlastní program (sportovní turnaje, 
duchovní program, večerní hry), výborný 
kolektiv a mnoho dalšího.

Bližší informace a přihlášky:
Manželská setkání Kroměříž: ms.hlavouni@gmail.com
Manželská setkání Velehrad: www.pecovatele.webnode.cz
                                                                Jan a Hana Malí,  Josef a Vladimíra Němečkovi
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CHARITA

Burešov 4886, 760 01 Zlín, tel.: 577 224 050
e-mail: info@zlin.charita.cz, www.zlin.charita.cz

Pomáhat je normální (?)
Každé ráno vyjíždějí pečovatelky za uživateli do terénu. To pondělní, mrazivé,  

bylo ale pro jednu z nich jiné.
Paní Jana byla na cestě k prvnímu uživateli sot-

va pět minut, když si všimla pána sedícího na lavič-
ce, kterou míjela. Zpomalila. Přece jen není běžné, 
aby v zimě takto někdo odpočíval. Jenže tento muž 
tak úplně neodpočíval. Měl viditelné zranění hlavy. 
Byl dezorientovaný, ani s dopomocí se nebyl schopen 
postavit na vlastní nohy. Přivolaná záchranka zraně-
ného odvezla. Za celou tu dobu, co se do příjezdu 
zdravotníků snažila postarat se o pána, prošlo kolem nemálo osob bez sebemenší-
ho zájmu a projelo několik vozidel. Přibrzdilo pouze jedno.

„Děkuji pánovi, který zastavil a nabídl teplý čaj a sušenky. A také děkuji projíž-
dějícímu řidiči sanitky. Jsem ráda, že alespoň někdo nabídl pomoc,“ hodnotila ranní 
zážitek pečovatelka Jana, jíž poděkovala vedoucí služby Zdeňka Vlčková: „Paní pe-
čovatelka byla dlouho velmi nepříjemně zaskočena netečností, nevšímavostí oko-
lo projíždějících aut a procházejících lidí. Vždyť v situaci, kdy budeme potřebovat 
pomoc, se můžeme ocitnout každý! Moc jí děkuji za profesionální a lidský přístup 
v této situaci.“ 

Seniorský ombudsman pro občany Zlína je z Charity Zlín
Nezávislost, nestrannost, diskrétnost, bezplatnost a respektování. To jsou zá-

sady Občanské poradny Charity Zlín, sociální služby, která už třetím rokem posky-
tuje z pozice „seniorského ombudsmana“ komplexní poradenství občanům města 
Zlína starším šedesáti let. Ti mohou řešit situaci, kdy se například vůči jejich osobě 
úřad nebo úředník chová arogantně, nevhodně či senior není spokojen s postupem 
jednání, řeší bezúspěšně občanskoprávní záležitosti či potřebuje podporu a pomoc 
v oblasti bydlení, dávek či bezpečnosti. 

A co patřilo mezi nejčastější témata v právě uplynulém roce?
•rodinné a sousedské vztahy
•bydlení 
•ochrana spotřebitele 
• v závěru roku podněty k ukončení smlouvy u některých dodavatelů energií 
Máte-li nesnáze, neváhejte pomoc vyhledat. Na vaše dotazy jsou připraveni 

Mgr. Jana Strouhalová a Mgr. Pavel Hanke (e-mail: poradna@zlin.charita.cz).
  Pavla Romaňáková
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HLASY A OHLASY

Cesta za Světlem a se Světlem 
Milovaní v Kristu!
Doba šířící se pandemie covid-19 zahalila celý náš svět temnotou. Možná právě 

uprostřed této tmy a mnohých bolestí toužíme víc než kdy jindy po Světle, které dává 
naději. To Světlo bylo lidstvu darováno skrze narození Ježíše Krista v Betlémě.

Program letošního Týdne modliteb za jednotu křesťanů nám předkládají křesťané 
z Blízkého východu se sídlem v libanonském Bejrútu, kteří se nyní nacházejí v mimo-
řádně těžké situaci kvůli ekonomickému kolapsu jejich země. Tím silněji vyznívají jejich 
slova o naději a světle! Jak přiléhavé! Tito křesťané z Východu nás zvou vydat se opět 
na cestu za tímto Světlem – na cestu společné modlitby a rozjímání nad slovem Písma 
a v ekumenickém společenství. Kéž bychom nezůstali vůči tomuto pozvání neteční. 
Nechoďme za hvězdami, které vyjdou a zhasnou. Ty jsou často jen bludičkami. Pojďme 
podobně jako mudrci z Východu a pokloňme se před Králem králů.

Toto jsou slova z předmluvy na pozvánce ke společným modlitbám v rám-
ci Týdne modliteb za jednotu křesťanů (každoročně: 18.–25. ledna), který ve 
Zlíně vyvrcholil v neděli 23. ledna ekumenickou bohoslužbou ve farním koste-
le sv. Filipa a Jakuba. Mottem bohoslužby byl citát z Matoušova evangelia (2,2): 
„Viděli jsme na východě jeho hvězdu a přišli jsme se mu poklonit.“

V našem městě působí jedenáct křesťanských církví, z nichž sedm zástupců se 
této bohoslužby zúčastnilo: 

– Samuel Húšť, starší Křesťanského sboru Zlín
– Jiří Jadrníček, zástupce Bratrské jednoty baptistů
– Zdeněk Kovalčík, farář Církve československé husitské 
– Jiří Luňák, kaplan farnosti sv. Filipa a Jakuba 
– Martin Růžička, člen staršovstva Českobratrské církve evangelické
– Pavel Stránský, starokatolický farář a biskup 
– Libor Škrla, kazatel Církve adventistů sedmého dne
Při této, dnes již tradiční ekumenické bohoslužbě si asi žádný její účastník neu-

vědomil, že právě v letošním roce uplynulo již třicet let, kdy se taková bohoslužba 
v našem kostele poprvé v historii konala. 

Bylo to ve čtvrtek 23. ledna 1992. Bohoslužba trvala necelých 40 minut, kázal 
při ní farář Církve československé husitské Ladislav Kopecký a zúčastnilo se jí okolo 
140 lidí. Vznikla nová ekumenická tradice, která zapustila dobré kořeny. Největší 
ekumenické setkání ve Zlíně se uskutečnilo 25. ledna 1996, kdy v našem kostele 
u oltáře vedle sebe usedli zástupci všech devíti křesťanských církví, které v té době 
v našem městě působily. 

Jen pro doplnění uvádíme, že v České republice je v současné době registrová-
no celkem 42 církví a náboženských společností.
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Na závěr ještě několik myšlenek z kázání zlínského kazatele Církve adventistů 
sedmého dne Libora Škrly, který posluchačům přiblížil biblické tříkrálové poselství 
pro dnešní dobu: Mudrci přinesli narozenému Ježíši vzácné dary – zlato, kadidlo 
a myrhu. Můžeme v nich vidět symboly potvrzení Ježíšovy totožnosti a jeho bu-
doucího poslání. Zlato byl dar pro krále, kadidlo bylo darem pro Boha a myrha byla 
vzácná pryskyřice pro balzamování zemřelých. Stejné dary máme a můžeme Ježíši 
přinášet i my dnes. Jakým způsobem? Zlato je v duchovní oblasti naše víra, kadidlo 
– to je naše služba a modlitby stoupající k Bohu a myrha představuje to, co je pro 
nás velice vzácné a drahé a tím je čas. Je to nejvzácnější dar, o kterém říkáme, že 
ho máme stále málo a čím dále méně, ale přitom ho máme stále stejně. Naším nej-
větším darem, který můžeme Ježíši přinést, je to, k čemu nás vybízí apoštol Pavel: 
„Pro Boží milosrdenství vás, bratři, vybízím: přinášejte sami sebe v oběť živou, sva-
tou a Bohu milou! To ať je vaše duchovní bohoslužba.“ (Řím 12,1) Josef Pala

Snímek Leoš Hrdlička
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CENTRUM PRO RODINU

Okružní 5298, Zlín-Jižní Svahy; tel.: 732 376 193
e-mail: cpr@cpr-zlin.cz, www.cpr-zlin.cz

Venkovní cesta pro manžele
V rámci Národního týdne manželství vás od 14. do 20. února zveme na venkovní 

cestu pro manžele. Podél řeky Dřevnice pro vás bude přichystáno sedm zastavení 
s tématem „Manželství v sítích“. Více informací najdete na našem webu.

Kurz efektivního rodičovství
Kurz je určen rodičům dětí. Zdokonalíte si základní komunikační techniky, pro-

cvičíte sdělování a naslouchání, povzbuzování a podporu. Věnovat se budeme i prá-
ci s emocemi a nastavováním smysluplných hranic. Kurz bude zahájen 16. února 
v čase od 17.00 do 19.30 hod. v sále Centra pro rodinu a povede ho zkušená lektorka 
a pedagožka Mgr. Markéta Macharáčková. Kurz se skládá ze šesti setkání a je potře-
ba se na něj předem přihlásit.  Veronika Holíková

CREDO – NADAČNÍ FOND

CREDO CZ – nadační fond, třída Tomáše Bati 2132, 760 01 Zlín
internet: www.credonf.cz

SMS výzvy v Týdnu manželství
Také letos nabízíme v rámci Národního týdne manželství (14.–20. února 2022) 

zasílání krátkých a podnětných SMS výzev, čím můžete potěšit svého manžela či 
manželku. Do SMS výzev, které zasíláme zdarma zvlášť mužům a zvlášť ženám, se 
můžete zaregistrovat do 12. února na webu www.manzelstvivezline.cz. Naleznete 
tam také další informace k připravovaným aktivitám. Michaela Straková
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